
 

 

           ORIGINALE 

 

COMUNE  DI  BAGNOLO CREMASCO 

PROVINCIA   di   CREMONA 

 

 

DETERMINAZIONE    SETTORE  TECNICO  MANUTENTIVO 

 n.   132   del   29.12.2022 
Registro Generale n. 430 del 31.12.2022 

 
 

Oggetto: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  N. 1 IMPIANTO AL CENTRO DIURNO 
IN  VIA  A.CRESPI  -  DETERMINA  A  CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO - 
COD.CIG:  Z163955214.   
 

 

PREMESSO che il Comune di Bagnolo Cremasco è proprietario di immobili tra i quali il 

Centro Diurno di via Crespi; 

 

CONSTATATO che gli stabili posseggono tutte le caratteristiche di abbattimento delle 

barriere architettoniche e nello specifico di ascensore che necessita di manutenzione; 
 

RITENUTO necessario intervenire per manutenzione non compresa nel contratto di 

manutenzione dell’ascensore installato al Centro Diurno in Via A. Crespi di cui è titolare la 

stessa ditta  ANGELO ROSSI ASCENSORI sede Via Delle Industrie n. 15 – 26100 

CREMONA P.IVA 01164740191; 

 

VISTO il preventivo dell’intervento della ditta ANGELO ROSSI ASCENSORI sede Via 

Delle Industrie n. 15 – 26100 CREMONA P.IVA 01164740191 importo € 110,00 + IVA 22% = 

€  134,20 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 192 del TUEL le caratteristiche essenziali del 

contratto possono essere così riassunte:  

• fine e oggetto: manutenzione programmata ascensore al Centro Diurno; 

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto a norma dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

del D. Lgs. 50/2016;  

• clausole ritenute essenziali: esecuzione immediata della manutenzione con importo 

massimo di  € 577,20 oltre IVA inferiore a € 40.000 oltre IVA;  

• modalità di affidamento: affidamento diretto. 

 

VISTO l’art. 26 della L 488/99, art. 1 della L. 296/2006 e art. 1 commi 496, 497 e 499 della L. 

208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni Consip e 

mercato elettronico ed atteso che per gli acquisti di importo superiore a 5.000 euro rilevano 



 

 

gli obblighi di ricorso al Mepa o altri mercati elettronici o sistemi telematici (art. 1 comma 

450 l 296/06 come modificato dall’art. 1 comma 130 della L 145/2018);  

 

CONSTATATO che: 

• La fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal 

regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, in 

conformità al D.P.R. n. 384/2001; 

• Il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal 

regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

RICHIAMATI:  

• L’art. 36 comma 2 lett. a del Codice dei Contratti D.lgs 50/2016 e s.m.i. che prevede 

nel caso di forniture e servizi fino € 40.000,00 la possibilità di procedere 

all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.03.2022 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.03.2022 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 

VISTO il regolamento comunale per la fornitura di servizi da eseguirsi in economia 

approvato con delibera C.C. n. 12 del 17.03.2008; 

 

 VISTE:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.03.2022 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 15.07.2022 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 

RILEVATO CHE al fine di procedere all’affidamento in oggetto, la sottoscritta 

Responsabile del Servizio assume il ruolo di Responsabile del Procedimento – R.U.P. – 

anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione acquisterà esecutività con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti dell'art.151, comma 4, del D.L.gs. n.267/2000 attestante la copertura 

finanziaria; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al 

quarto grado, o dei conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 

potenziale; 

 

VISTO l’art. 50 comma 10 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con   Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 



 

 

 

RICHIAMATO l'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e 

l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 

specificamente individuati; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del n. 01/12/2022 di conferimento, all’Arch. Chiara 

Stefania Incerti, della titolarità della posizione organizzativa dell’Area 

Tecnica/Manutentiva del Comune di Bagnolo Cremasco; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta ANGELO ROSSI ASCENSORI sede Via Delle Industrie 

n. 15 – 26100, Cremona, P.IVA 01164740191, la manutenzione straordinaria 

ascensore al Centro Diurno in Via A. Crespi; 

 

2. DI IMPEGNARE E IMPUTARE, per i motivi suesposti, la spesa complessiva di € 

134,20 (€ 110,00 oltre INVA al 22%) al capitolo 10150304 art.1 competenza 

“MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI”, impegno effettivo 2022/1567/2022/1; 

 

3. DI PRECISARE che il codice CIG assegnato è il seguente: Z163955214;   

 

4. DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L.13.8.2010 n.136 relativi all’incarico di cui sopra; 

 

5. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 

 

6. DI TRASMETTERE la presente a < angelorossiascensori@legalmail.it>;  

 
 

                                                                                              IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
                Arch. Chiara Stefania Incerti       

 

 


		2022-12-31T11:42:05+0100
	I approve the document




